关于举办第十五届“希望杯”大学生课外学术科技作品

竞赛决赛的通知

各学院团委、各参赛团队：

根据《关于组织开展第十五届“希望杯”大学生课外学

术科技作品竞赛的通知》（浙商大校办函〔2020〕30 号）的

文件精神，各学院推报踊跃，全校共有 183 件作品参加校级

初赛，复赛入围共 114 件，经校内外专家评审，最终共有 85

件作品入围决赛。现就决赛有关事项通知如下：

一、前期工作安排

1.抽签：决赛答辩顺序抽签将于 3 月 2 日（周二）13:30

在学活 411 室进行，各晋级项目答辩顺序由所在学院团委书

记抽签决定，答辩顺序将于 3 月 3 日（周三）12:00前在各

参赛组别的赛事群里公布；

2.决赛材料提交：

（1）文本提交：各晋级项目需根据复赛评审意见完成新

一轮作品的完善和修改，上报 PDF 格式决赛参赛作品（申报

书和文本合并在一份 PDF 中，无需隐去任何信息）至学院团

委，其中每个参赛项目 PDF命名要求：参赛组别（科技发明

组/自然科学组/经济管理组/社会法律教育组）+答辩顺序+作

品名称+负责人姓名+联系长号。

（2）答辩人员信息提交：

各晋级项目参加答辩人数为 1-2 人，须为《作品申报书》

上成员。请各晋级项目填写答辩人员信息汇总表（附件 1）

并发送至学院团委。

各学院团委请将上述所有文件放入一个文件夹并压缩以

“XX 学院+希望杯决赛材料”命名。请使用团委工作邮箱或

团委负责人邮箱以学院为单位统一报送，项目团队单独报送

的不予受理。于 3 月 4 日（周四）17:00 前将“XX 学院+希

望杯决赛材料”电子版发至邮箱 1050508960@qq.com，逾期

不予受理。

3.PPT 拷贝：3 月 5 日（周五）按照抽签顺序通知各组 ppt

拷贝时间与答辩时间；3 月 6 日（周六）13:00-18:00 于经济

楼各组答辩地点拷贝。注意：PPT 为最终版本，不得再次进

行修改以及拷贝。PPT 播放软件：Windows7 系统的微软

Microsoft Office Powerpoint 2016（标准版），投影比例为

16:9。音频、视频播放软件：迅雷。为确保兼容，请不要使

用 IOS 系统、WPS 软件以及特殊字体等。

4.签到候场：3 月 7 日（周日）于经济楼各组候场地点签

到，（具体场次以抽签顺序为准）。

二、比赛当天安排

1.比赛时间：3 月 7 日（周日）9:00-16:00；

2.答辩地点：

科技发明组：经济楼 304；

自然科学组：经济楼 303；

经济管理组：经济楼 307；

社会法律教育组：经济楼 311；

3.候场地点：

科技发明组：经济楼 203；

自然科学组：经济楼 207；

经济管理组：经济楼 211；

社会法律教育组：经济楼 215；

三、答辩须知

1.时间

科技发明组：8+4 （8 分钟 PPT 展示，不超过 4 分钟评

委提问）；

自然科学组：8+6 （8 分钟 PPT 展示，不超过 6 分钟评

委提问）；

经济管理组：6+4 （6 分钟 PPT 展示，不超过 4 分钟评

委提问）；

社会法律教育组：6+4 （6 分钟 PPT展示，不超过 4 分

钟评委提问）。

2.人员

参加答辩人数为至多 2 人，须为《作品申报书》上成员。

参赛学生请带好本人学生证和身份证原件，以便核实参赛者

身份。正式答辩由参赛学生独立完成，现场允许旁听，观众

需持门票进场，坐在教室最后两排，不允许以任何形式向选

手进行提示或帮助。

3.其他

原则上要求各团队着正装参赛，至少提早 30 分钟到指

定教室候场。正式答辩时，无故迟到 15 分钟以上者，取消

答辩资格。答辩期间需要进行实物展示的参赛队伍，请于答

辩当天自行携带至答辩教室，体积过大的实物请做成幻灯片

或模型展示。参赛团队如对相关事项有疑问，可通过校团委

事先向组委会咨询。

校团委联系人：谢晓梅（626085）、陈晴（18957103225）

附件 1. 校“希望杯”决赛晋级项目答辩人员信息汇总表

校“希望杯”竞赛组委会办公室

2021 年 2 月 25 日